Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

3Disponibilização: segunda-feira, 20 de março de 2023 Fortaleza, Ano XIII - Edição 3039Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 685/2023

Designa representante suplente do Poder Judiciário do Estado do Ceará no Comitê Estadual de Prevenção e Combate à
Tortura, biênio 2023/2025

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ (TJCE), no uso de suas atribuições legais e
regimentais,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 3º, caput e inciso V, do Decreto Estadual nº 30.573/2011, que instituiu o Comitê
Estadual de Prevenção e Combate, bem como o constante do Procedimento Administrativo nº 8504887-83.2023.8.06.0000;

RESOLVE:

Art. 1º Designar a Juíza de Direito Flávia Setúbal de Sousa Duarte, Titular do Juizado Auxiliar Privativo da 17ª Vara Criminal
– Vara Única de Audiência de Custódia da Comarca de Fortaleza, para representar, na condição de suplente, o Tribunal de
Justiça do Estado do Ceará junto ao Comitê Estadual de Prevenção e Combate à Tortura – CEPCT, biênio 2023/2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 17 de março de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 687/2023

Dispõe sobre a revogação parcial da Portaria nº 388/2023 e a designação do Juiz de Direito Luiz Eduardo Viana Pequeno
para exercer a função de Diretor do Fórum da Comarca de Nova Russas.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, com base nas disposições do
art. 104, da Lei de Organização Judiciária do Estado do Ceará (Lei Estadual nº 16.397, de 14 de novembro de 2017);

CONSIDERANDO a renúncia à função de Diretora do Fórum da Comarca de Nova Russas, apresentada pela magistrada
Rafaela Benevides Caracas Pequeno, mediante Processo Administrativo nº 8500021-21.2023.8.06.0133;

RESOLVE designar o Juiz de Direito Luiz Eduardo Viana Pequeno, Titular da 2ª Vara da Comarca de Nova Russas, para,
sem prejuízo de suas atribuições, exercer a função de Diretor do Fórum da Comarca de Nova Russas, revogando a Portaria nº
388/2023, na parte em que designou a Juíza de Direito Rafaela Benevides Caracas Pequeno.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 17 de março de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 691/2023

Dispõe sobre a designação do Juiz de Direito Daniel Gonçalves Godim, Titular do Juizado Auxiliar da 10ª Zona Judiciária.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o requerimento constante do Processo Administrativo n° 8500022-43.2023.8.06.0056, formulado pelo Juiz
de Direito Maurício Hoette, Titular da Vara Única da Comarca de Capistrano;

RESOLVE designar, ad referendum do Conselho Superior da Magistratura, o Juiz de Direito Daniel Gonçalves Godim,
Titular do Juizado Auxiliar da 10ª Zona Judiciária, para, sem prejuízo de suas atribuições, atuar no Processo de nº: 3000046-
19.2023.8.06.0056, em curso na Vara Única da Comarca de Capistrano, em face do impedimento do magistrado titular.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO CEARÁ, em Fortaleza, 17 de março de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará